
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 33 del 24/03/2021   N° Reg. Generale 134 
                                                                                  

OGGETTO Procedura selettiva riservata per l’assunzione a tempo indeterminato 
dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità attualmente in 
servizio presso l’Ente (Cat. C). Approvazione Avviso di selezione 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

- all'art. 1, commi da 446 a 449, della legge n. 145/2018 (c.d.: legge di bilancio 2019) è prevista la 

possibilità per le pubbliche amministrazioni, nel triennio 2019-2021, di assumere a tempo 

indeterminato (anche a tempo parziale) soggetti impegnati in lavori socialmente utili (LSU) o in 

attività di pubblica utilità (LPU);  

- la recente legge n. 160/2019 (c.d.: legge bilancio 2020) ha introdotto misure volte a favorire le 

predette assunzioni tra cui, in particolare, quelle prescritte al comma 495 del relativo articolo 1 in 

relazione alle quali, al fine di semplificare le assunzioni a tempo indeterminato dei lavoratori 

socialmente utili di cui all'art. 2, comma 1, del d.lgs n. 81/2000, all'art. 3, comma 1, del d.lgs n. 

280/1997, nonché dei lavoratori già rientranti nell'abrogato art. 7 del d.lgs n. 468/1997 e dei 

lavoratori impegnati in attività di pubblica utilità, utilizzati anche mediante contratti di lavoro a 

tempo determinato o contratti di collaborazione coordinata e continuativa nonché mediante altre 

tipologie contrattuali, le amministrazioni pubbliche utilizzatrici possono procedere all'assunzione a 

tempo indeterminato, anche con contratti di lavoro a tempo parziale, anche in deroga, per il solo anno 

2020 in qualità di lavoratori sovrannumerari, alla dotazione organica, al piano di fabbisogno del 

personale ed ai vincoli assunzionali previsti dalla vigente normativa, limitatamente alle risorse di cui 

al successivo comma 497, primo periodo, dell'art. 1 della medesima legge n. 160/2019;  

Visto l’Avviso pubblico della Commissione Ripam, pubblicato sulla G.U. n. 96 dell’11/12/2020, 

concernente l'assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili di cui all'articolo 2, 

comma 1 del d.lgs. n. 81/2000, oggetto del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri recante 

riparto delle risorse di cui all'articolo 1, comma 1156, lettera gbis) della legge n. 296/2006 (articolo 1, 

comma 497 della legge n. 160/ 2019);  

Vista la L. 178/2020, art. 1, comma 292 che ha prorogato al 31.03.2021 la vigenza delle deroghe 

assunzionali di ordine finanziario ed ordinamentale ai fini della procedura di stabilizzazione delle 

unità ex LSU/LPU, termine precedentemente fissato al 31.12.2020 dall’art. 1, comma 495, L. 

145/2018,  

Vista la deliberazione di G. C. n. 25 del 24.03.2021 di programmazione del fabbisogno del personale 

anno 2021/2023 e di rideterminazione della dotazione organica dell’Ente, mediante la quale si è 

programmata la stabilizzazione entro il termine del 31.03.2021 di n. 5 unità ex LSU e di n. 3 unità ex 

LPU; 

Visti 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

il DPR 487/1994; 

il Regolamento Comunale sulla selezione pubblica del personale; 

lo Statuto Comunale 



 

 

Per quanto premesso. 

 

               DETERMINA 

  

Di approvare l’allegato avviso concernente l'assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori 

socialmente utili e di pubblica utilità (Cat. C) attualmente in servizio presso l’Ente, a firma del 

Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale del Comune di Scigliano. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di dare atto che il presente provvedimento ai sensi del DLgs n. 33/2013 viene pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Albo Pretorio”. 

 

   

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 24/03/2021 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 24/03/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data 24/03/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 25/03/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 25/03/2021                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,   24/03/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


